
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

    VIA GRAMSCI, 561 – 50019 SESTO FIORENTINO (FI)
                      

DELIBERAZIONE dell'ASSEMBLEA dei SOCI

N.  6  DEL 30/03/2022

OGGETTO:  INDIZIONE DI UN CONCORSO PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI
POSTI  VACANTI  NEL  PROFILO  PROFESSIONALE  DI  “SPECIALISTA  ASSISTENTE  SOCIALE”,
CATEGORIA  GIURIDICA  D,  POSIZIONE  ECONOMICA  D1  –  C.C.N.L.  “FUNZIONI  LOCALI”.
APPROVAZIONE SCHEMA GESTIONE CONGIUNTA DELLE PROCEDURE

L’anno 2022 (duemilaventidue) il giorno 30 (trenta) del mese di marzo alle ore 14.00   in modalità web
conference a seguito di apposita convocazione, si è riunita l’Assemblea dei Soci della Società della Salute
così composta:

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica QUOTE Presenti
    SI NO

Azienda USL Toscana Centro Rossella Boldrini Delegato 33,33% X
Comune di CALENZANO Stefano Pelagatti Delegato 5,62% X
Comune di CAMPI BISENZIO Luigi Ricci Delegato 14,82% X
Comune di LASTRA A SIGNA Matteo Gorini Delegato 6,47% X
Comune di SCANDICCI Andrea Franceschi Delegato 16,25% X
Comune di SESTO FIORENTINO Camilla Sanquerin Delegato 15,72% X
Comune di SIGNA Chiara Giorgetti Delegato 6,16% X
Comune di VAGLIA Sabrina Curradi Delegato 1,63% X

Presiede la seduta, ai sensi dell’art. 5 dello Statuto, il Presidente Camilla Sanquerin con l’assistenza, quale
Segretario, della dott.ssa Natalia Giachetti

Constatata  la  regolarità  della  seduta,  essendo rappresentato  il  100% delle  quote,  il  Presidente invita
l’Assemblea a procedere all’esame dell’oggetto sopra riportato.

L'ASSEMBLEA

VISTI gli atti costitutivi (Statuto e Convenzione) del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest ai
sensi della legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti
aderenti con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

PREMESSO che tutti i Comuni della Società della Salute Fiorentina Nord Ovest e lo stesso Consorzio hanno
manifestato la medesima esigenza di procedere all'indizione di bandi di concorso specifici per l'assunzione
di personale nel profilo professionale di “Specialista Assistente Sociale”, Cat. D;

CONSIDERATO  che  l'Assemblea  dei  Soci,  riunitasi  il  26  novembre  2021,  ha  stabilito  di  procedere
all’indizione  di  un  concorso  pubblico  di  livello  zonale  per  il  profilo  di  Assistente  Sociale,  decidendo di
attribuire al Comune di Scandicci l’incarico di gestire le procedure necessarie per il suo espletamento;

CONSIDERATO altresì che, a seguito di tale decisione, si è ritenuto di procedere alla sottoscrizione di un
accordo per la gestione congiunta e coordinata delle procedure concorsuali;



VISTO lo schema di accordo per la gestione in forma congiunta di una procedura concorsuale di posti
nel  Profilo  Professionale  di  “Specialista  Assistente  Sociale”,  Categoria  Giuridica  D ,  Posizione
Economica 1  – C.C.N.L.  “Funzioni  Locali” ,  redatto dal  Settore  Risorse Umane e Organizzazione del
Comune di Scandicci,  con il quale i Comuni di Calenzano, Campi Bisenzio, Lastra a Signa, Scandicci, Sesto
Fiorentino,  Signa,  Vaglia  e  la  Società  della  Salute  Fiorentina  Nord  Ovest  convengono  di  gestire
congiuntamente la procedura di concorso;

DΑΤΟ ΑΤΤΟ che dal contenuto del succitato schema, e in particolare, dall'art.2 si evince che al Comune di
Scandicci è delegata la gestione amministrativa delle procedure di concorso;

DATO ATTO altresì come specificato all' art. 6, punto 3, dello schema “[…] tutte le spese vive relative alla
procedura concorsuale saranno anticipate dal Comune di Scandicci e che tali spese – al netto delle entrate
da tassa di concorso – saranno successivamente poste a carico degli Enti interessati, per il sessanta per
cento in proporzione al numero dei posti messi a concorso e per il quaranta per cento in parti uguali”;

RΙΤΕΝUΤΟ che il ricorso a una procedura concorsuale congiunta aumenta per i partecipanti le possibilità di
collocazione professionale nell'ambito dei Comuni Consorziati e ottimizza i costi di gestione della stessa;

Con votazione unanime,

DELIBERA

per i motivi esposti in narrativa:

1. di approvare lo  schema di gestione congiunta delle procedure di concorso per la copertura a tempo
indeterminato di posti vacanti nel profilo professionale di “Specialista Assistente Sociale” Categoria
giuridica D, Posizione economica D1 – C.C.N.L. “Funzioni locali”, allegato con lettera A del presente
atto;

2. di incaricare il Direttore della relativa sottoscrizione;

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE                                                                             IL  DIRETTORE
Camilla Sanquerin                                                            Dott. Andrea Francalanci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito istituzionale SdS.

IL SEGRETARIO
Dott.ssa Natalia Giachetti


	DELIBERAZIONE dell'ASSEMBLEA dei SOCI
	N. 6 DEL 30/03/2022
	L'ASSEMBLEA


